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Resedagbok

Lördag 16 september
Sen eftermiddag, vi tar norra vägen till Granada. Det låga
bergslandskapet är så vackert att det nästan gör ont.
Reseledaren, bördig från Sveriges sydligaste landskap,
skojar att det nästan ser ut som ”himma”. Olivträd längs
sluttningarna möjliggör en utkomst för de boende här. En
iberisk blåskata utmed vägen blir resans enda, i motsats till
färdkryssen av dvärgörn.

Efter inkvartering på vårt fina hotell tar vi en promenad till
en restaurang för att äta en trerätters middag. Gatorna är
fyllda av det vackra lördagsfolket, ung som gammal, den
ena mer uppklädd än den andra, alla leende och stimmande
och stojande, en trevlig upplevelse i sig. GPS:en för oss
med säker hand till näringsstället och det är fortfarande
över 20 grader varmt ute. Härligt!

Söndag 17 september
Idag står en av världens större kulturupplevelser på
programmet och för att närma oss sakta och inkännande
tar vi promenaden dit. Det är ingen slump att morernas
sista befästning i Spanien, Alhambra, ligger på en höjd. Vår
guide förser oss med hörapparater att fästa vid ena örat
och äventyret börjar.

Den första vi möter är en av befästningens 60 katter, vilka
guiden har god kontakt med. Från mitten av 1200-talet till
slutet av 1300-talet byggdes Alhambra av den kungliga
dynastin Nasrid, mer känd som Alhamar, men på platsen
för den militära avdelningen, Alcazaba, finns omnämnt
bebyggelse från flera hundra år tidigare. Här var det spän-
nande att se hur officerarna hade bott i sina trånga bostäder,
men ändå med plats för toalett inne. Vi gick upp i ett av
tornen för milsvid utsikt över Alhambra och över Granada.

Vi besökte även Alhambras mest förtjusande avdelningar i
Nasridpalatset. Det var så vackert att man emellanåt kunde
känna tårarna bränna innanför ögonlocken. Skönhet kan
inte övervärderas, här i form av islamisk arkitektur när den
är som allra bäst. Vi besökte bland annat Ambassadörernas
sal, Myrtengården, Lejongården, Konungarnas sal och De
två systrarnas sal. Salarna runt de två gårdarna är smyckade
överdådigt i kakelmosaik, stuckatur och trä. År 1492 föll
Alhambra i spanjorernas händer och den moriska eran i
Spanien, med början år 711, var över.

Efter att ha stannat till i Malaga för att titta på ett 20-tal
munkparakiter i en park for vi till bergsstaden Ronda och
det anrika och välrenommerade hotellet Parador Ronda,
sensationellt vackert belägen på en hög kalkklippa mitt i
stan. Jordbrukslandskapet bredde ut sig 150 meter
nedanför oss. Alpkråkor hann ses innan vi gjorde oss redo
för en furstlig måltid. Restaurangen bjöd även den på
utsikt över dalen. En i vårt skådargäng har en gedigen
utbildning som sommelier och intressanta diskussioner
med kyparen och andra kunniga vid bordet om viner
vidtog. Allmän reflektion, tänk vad de är bra på vin, ost och
skinka här nere, inte minst jamon iberico de bellota
(”ekollonskinka”) där de mörka iberiska grisarna går i
dehesas och bara äter ekollon.

Måndag 18 september
Under en kulturpromenad i Gamla stan i Ronda kunde
reseledaren visa på artefakter från morernas tid och äldre,
men vi började med Nya bron, Puente Nuevo, som byggdes
1751-1793, och en titt ner i den 120 meter djupa El Tajo-
klyftan. En sammetshätta visade upp sig en kort stund i vår
närhet och längst ner sågs forsärla. Vi stannade till vid
byggnaden La Casa del Rey Moro, som står på morisk
grund och har en i berget urhuggen spiraltrappa ner till
floden. Under morernas belägring fick de kristna slavarna
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stå i trappan som en mänsklig vattenledning och langa
upp hinkar med vatten till varandra. Namnet till trots har
här aldrig bott någon morisk kung.

Så gick vi ner till Gamla bron, Puente Viejo, vilken byggdes
1616. Från den såg vi Rondas äldsta bro, Romarnas bro,
Puente Romano, vilken har romersk grund med arabisk
påbyggnad och ytterligare omfattande påbyggnad under
1600-talet. Denna lilla bro var förr i världen den enda vägen
in i Ronda som då endast bestod av Gamla stan, La Ciudad.
Från Gamla bron kunde vi på nära håll se polyglottsångare
och på längre håll strömstare. Gott om svartstarar och en
cettisångare hördes. En del fikon var mogna.

På vägen mot Grazalema gjorde vi ett kortstopp för en 50-
flock gåsgamar som skruvade sig upp. I Andalusien häckar
cirka 4000 par och arten sågs senare på många platser.
Nära Grazalema hade vi fler gåsgamar och någon
gulhämpling och målarten svart stenskvätta, hane och
hona tillsammans. Även klippsvala, dvärgörn, ormörn, svart
rödstjärt och svarthakad buskskvätta sågs här. Efter lunch i
Grazalema körde vi söderut och hade utmed vägen iberisk
varfågel, blåtrast, gulhämplingar och fler gåsgamar.

Vidare västerut till lokalen Brazo del Este, likställd med
floden Gualdalquivirs gamla sträckning. Väldigt mycket
fågel, bland annat sex marmoränder. 30-40 par av dessa
änder häckar i Doñana nationalpark och efter häckningen
sprider de ut sig över regionen. Vidare en lagerlärka, 610
större flamingoer, 730 vita storkar, 190 skedstorkar, fyra
västliga purpurhönor och mycket, mycket mer. Exotiska
inslag i form av en hane gulkronad eldvävare och en hane
svarthuvad vävare sågs också. När vi kom fram till hotellet i
Cadiz möttes vi av munkparakiter och i parken intill
noterades även en iberisk gransångare.

Tisdag 19 september
Vi började med ett besök på Bodega Hidalgo i staden
Sanlúcar de Barrameda. Där tillverkar man sherry sen
generationer tillbaka. Sherry är en blandning av viner enligt
solera-metoden och har därför ingen speciell årgång. Från
översta faten på fjärde ”våningen” förs successivt sherry
över till nedanförliggande fat. Från tunnorna längst ned,
soleratunnorna, tappas vinet på flaska. Vår guidade tur gav
oss mycket ny kunskap, t.ex. att Manzanilla La Gitana-vinet,
ett torrt vitt vin närbesläktat med sherry och framtaget på
samma sätt, endast framställs här.

Så for vi till den lilla dammen Laguna de Camino Colorado
där vi hade sex marmoränder och en honfärgad koppar-
and. Fint att få se dem på nära håll. Även en västlig purpur-
höna visade upp sig fint och en kungsfiskare flög förbi. I
den intilliggande Laguna de Bonanza fanns två kungsfiskare,
ett tiotal silkeshägrar och fem bronsibisar. En ung natthäger
på dold dagkvist vållade initialt ID-bekymmer.

Vi for vidare till Laguna de Tarelo och fann dammen
fullproppad med skedänder. Helt otroligt många! Här
hittades även sex marmoränder och ett 30-tal silkeshägrar.
Sex exotiska småfåglar drog förbi, helenaastrilder, och på
gömslets vägg hittades en murgecko. Sammetshätta
hördes här, liksom på så många andra håll. Några blickar
ägnades även den vackra pinjeskogen helt intill.

Polyglottsångare. Foto: Jan Henriksson

Sherrytillverkning. Foto: Curt Johnsson

Ronda. Foto: Jan Henriksson
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Onsdag 20 september
En kalanderlärka flög över vägen när vi närmade oss dagens
första fågellokal, fågelrika La Janda. Denna jordbruksslätt
var före utdikningarna ett enormt våtmarksområde och ett
fågelparadis, men är än idag ett måste för fågelskådaren.
Småfåglar och rovfåglar dominerar och direkt när vi stannat
bilen hördes det karaktäristiska ljudet av sjungande
kornsparv. Några spanska sparvar fanns bland gråsparvarna.
En flock om sex helenaastrilder utgjorde det exotiska
inslaget i bilden här. Vita storkar födosökte på fälten och en
flock alpseglare födosökte i vår närhet och med dem några
rostgumpsvalor.

Högt uppe i en kraftledningsstolpe satt en gammal
pilgrimsfalk av Medelhavsregionens underart brookei och
längre fram såg vi snart lokalens första svartvingade glada.
Den kunde följas länge när den ryttlande jagade över
jordbruksmarkerna. Så kom vi plötsligt på en enorm flock
spanska sparvar. Vi räknade till tusen individer, men där
fanns säkert fler. Det är så lätt att underskatta antalet fåglar
i en stor flock.

ormvråkar här, nämligen att de har en rödaktig stjärt av
östlig stäppvråkstyp. I detta fall var några täckare i olag,
vilket gav en ljusare stjärt än normalt.

Ännu en svartvingad glada sågs. Vi gjorde därefter ett
stopp vid en kanalkorsning och kunde glädja oss åt växten
sprutgurka. När den mogna frukten berörs exploderar den
och skickar iväg sina bruna frön med en stråle upp till sex
meter bort i en hastighet av upp till 100 k/h. Här fanns
även ett par polyglottsångare och ännu ett par svart-
vingade glador. En ung ängshök sågs flyga bortåt. En
rödhuvad törnskata som ännu inte hunnit flytta till Afrika
sågs när vi lämnade lokalen och då hade vi bland annat
även sett två härfåglar, bronsibisar, ett 20-tal gåsgamar
och sammanlagt sju svartvingade glador.

Vi for upp till sträcklokalen Cazalla Watch Point och såg
flockar med svart stork glida ut mot Gibraltarsund, en
otroligt vacker syn. Här sågs även dvärgörnar, ormörnar
och enstaka smutsgamar sträcka mot Afrika. Skruvar med
gåsgamar sågs inåt land.

En ormvråk med rödaktig stjärt granskades och reseledaren
tipsade om att det kanske fanns inslag av örnvråk i den, en
så kallad Gibraltarvråk. Bilder visade senare att det troligen
var en ren ormvråk av det utseende som finns hos många

Efter kort besök på hotellet tog vi oss ner till Tarifas hamn
för en valsafari i Gibraltarsund. Under 2,5 timme skulle vi få
fina upplevelser till havs. Tre stormsvalor sågs när vi ännu
var ganska nära land. Längre ut blev vi passerade av
sydsträckande svarttärnor och med dem kom en skäggtärna.
Tre helljusa svarthuvade måsar flög åt samma håll.
Marocko, med bland annat det 851 meter höga berget
Jebel Moussa (Mosesberget), kom allt närmare och syntes
därmed allt tydligare.

Cazalla Watch Point. Foto: Jan Henriksson

Gåsgam. Foto: Jan Henriksson

Vid Atlantkusten i Andalusien har stubbstjärtseglare funnits
sen i början på 80-talet. Vi besökte en boplats i Chipiona
och lyckades se två sena individer. Otroligt hur små och
snabba i sina rörelser de är. Vi åkte vidare till Rota och
hade bland annat en honfärgad svartvit flugsnappare där.
När vi närmade oss Tarifa och hotellet där kryllade
landskapet av svartstarar, både på landsbygden och i stan.
Efter en god middag hann några av deltagarna ta en
simtur i hotellets bassäng innan det var läggdags.
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Vi hade visserligen sett någon stor lira på vägen ut, men
nu på återvägen, och typiskt när vi kom lite närmare land,
var de fler. Vi bestämde fem av dem till scopolilira, de som
kom närmast oss, och lämnade tio obestämda till
scopolilira/gulnäbbad lira. Båda arterna finns här, med
scopolilira som den vanligaste. Två baleariska liror sågs
också. De flesta av dessa, häckande i västra Medelhavet,
har så här års dragit ut i Atlanten. En kustlabb, rätt ovanlig
här, och en storlabb, vanligare, sågs dra förbi. När vi kommit
i land, efter en lyckad valsafari, tog vi promenaden runt
stadsmurarna i sydost och såg bland annat två större
dagsvärmare.

Torsdag 21 september
Dagen inleddes med ett besök på bergsryggen Sierra de la
Plata, inte att förväxla med Fritiof och Carmencitas Rio de
la Plata. Fortfarande sitter så här års lite gåsgamar i
häckningsberget och vi kunde beskåda några på nära håll.
Enstaka flög över våra huvuden på låg höjd. I berget sågs
även blåtrast och just ovanför bråkade en sparvhök med
en tornfalk upprepade gånger. Vi hade även en provence-
sångare i buskagen, resans enda. En hel del svarthakade
buskskvättor under sista sträckan fram till lokalen och
någon även här uppe.

Med västlig vind drog vi idag bort till den östligaste,
etablerade sträcklokalen Algarrobo för att avnjuta rovfågel-
och storksträck. Den vackra blomman sjölök prydde kullen.
Skönt att kunna sitta på bänkar när vi intog vår fältlunch.
Med jämna mellanrum ropades fåglar ut, dvärgörn, ormörn,
smutsgam, gåsgam och svart stork. Härligt att se och att få
följa dem en liten bit mot Afrika. På håll i sydost tornade
den mäktiga Gibraltarklippan upp sig, en rätt bra
fågelmagnet på våren.

Långfenad grindval. Foto: Jan Henriksson

Scopolilira. Foto: Jan Henriksson

Dvärgörn. Foto: Curt Johnsson
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Dagen avslutades på den fågelrika lokalen Marismas de
Barbate, Barbatevåtmarken även kallad. Vi började med att
på närhåll beskåda 17 eremitibisar, en utrotningshotad art.
För länge sen fanns den i norra Afrika och Mellanöstern,
samt i södra och centrala Europa. Idag finns den i Marocko
och har där ökat från cirka 200 på 90-talet till över 700 idag.
I Syrien har det funnits ett tiotal exemplar, men arten kan
där vara helt borta idag. Utöver detta har introduktions-
program startats i norra Marocko, södra Spanien, Italien,
Österrike och södra Turkiet.

I Andalusien fanns eremitibisen troligen fram till 1500-talet
och här körs introduktionsprogrammet vidare trots att EU
drog in anslagen 2019. Idag finns det ett hundratal fåglar i
det vilda i regionen, med ett 25-tal par häckande. En grupp
häckar i en stor spricka i en klippvägg vid vägen genom La
Barca de Vejer, men det finns inga fåglar där nu. Till skillnad
från andra ibisar vadar denna inte i vatten, så den eftersöks
på torra land. På lokalen där vi fann dem hittades även
tofslärkor och en korttålärka.

Eremitibis. Foto: Jan Henriksson

Större flamingo. Foto: Jan Henriksson

I våtmarken fanns det många vadare och gulärlor, samt en
del måsfåglar. Några svartbenta strandpipare var resans
första och som vi sa på skoj, ingen av oss hade sett denna
vadare med svarta ben, alltså borde den heta gråbent strand-
pipare. Gott om vackra styltlöpare och större flamingoer. Även
några skärfläckor, vilka också har utseendet med sig. Bland
medelhavstrutarna fanns 15 rödnäbbade trutar. Även någon
silltrut graellsii. Ett par bleka tornseglare drog snabbt förbi.

Fredag 22 september
Redan 09.20 var vi på sträcklokalen Cazalla WP. Förutom de
vanliga sträckarna dvärgörn, ormörn och smutsgam drog
idag ett par sena bivråkar mot söder. Tornseglare och blek
tornseglare sågs, liksom hussvalor och ladusvalor. Alpseg-
larna bjöd på uppvisning och idag kom många flockar på
mellan 60 och 100 individer i varje. Vi såg en pilgrimsfalk
med byte slå till högt uppe i en kraftledningsstolpe.

Så körde vi till andra sidan Malaga för ett besök i den
fantastiska stalaktit- och stalagmitgrottan i Nerja, Cueva de
Nerja. Ett möte i stil med överdådiga Alhambra, men
denna gång med naturen som skapare. Här finns några av
världens största stalaktiter och oj, vad man plötsligt kände
sig liten. Med hjälp av ett individuellt audiosystem kunde
var och en av oss i egen takt höra en behaglig svensk röst
informera oss om vad vi såg på var och en av platserna vi
knappade in med ett nummer, från ett och framåt. Mycket
bra ordnat. Om man lyssnar på alla texterna tar prome-
naden 40-45 minuter och då får du som läsare av rapporten
också en uppfattning om hur stor grottan är.

Nerjagrottorna. Foto: Curt Johnsson
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Skådning vid Sierra de la Plata. Foto: Jan Henriksson

Marmorand. Foto: Curt Johnsson

Makaonfjäril. Foto: Jan Henriksson

Efter detta körde vi till hotellet i Malaga och inte oväntat
möttes vi upp av några munkparakiter. Det går bra för dem
nu, i Spanien finns det cirka 4000 exemplar, varav de flesta
i Barcelona och Madrid. I Malaga finns det för tillfället ett
15-tal olika viltlevande papegojarter, så det är lite
heybaberiba på den fronten här.

Lördag 23 september
Efter lite mindre sömn än vanligt tog vi oss till Malagas
flygplats och efter att ha ätit upp innehållet i frukostpåsen
vi fick med oss från hotellet lyfte flygplanet i arla
morgonstund.

Varmt tack från Marie Stridh och mig för väldigt trevligt
sällskap och många upptäckta fåglar, växter och annat.
Hoppas vi ses igen, på hemmaplan eller utomlands!

Curt Johnsson

Alpseglare. Foto: Jan Henriksson
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1 Grågås Anser anser anser (Greylag Goose)   
Observerad 2 dagar totalt.

2 Gravand Tadorna tadorna (Common Shelduck)   
Observerad 1 dag totalt.

3 Skedand Spatula clypeata (Northern Shoveler)   
Observerad 2 dagar totalt.

4 Gräsand Anas platyrhynchos platyrhynchos (Mallard)   
Observerad 3 dagar totalt.

5 Stjärtand Anas acuta (Northern Pintail)   
Observerad 1 dag totalt.

6 Kricka Anas crecca (Eurasian Teal)   
Observerad 2 dagar totalt.

7 Marmorand Marmaronetta angustirostris (Marbled Duck)   
6 Brazo del Este 18.9 och 6+6 Guadalquivirområdet 19.9.

8 Kopparand Oxyura leucocephala (White-headed Duck)   
1 Guadalquivirområdet 19.9.

9 Fasan Phasianus colchicus (Common Pheasant)   
Observerad 1 dag totalt.

10 Rödhöna Alectoris rufa (Red-legged Partridge)   
1 längs vägen 16.9 och 1 längs vägen 18.9.

11 Alpseglare Tachymarptis melba melba (Alpine Swift)   
50 La Janda 20.9 och 475 Cazalla WP 22.9. Observerad 3 dagar totalt.

12 Tornseglare Apus apus apus (Common Swift)   
Observerad 2 dagar totalt.

13 Blek tornseglare Apus pallidus brehmorum (Pallid Swift)   
Observerad 2 dagar totalt. Fåtalig.

14 Stubbstjärtseglare Apus affinis galilejensis (Little Swift)   
2 Chipiona 19.9.

15 Tamduva Columba livia domestica (Feral Dove)   
Observerad 7 dagar totalt.

16 Ringduva Columba palumbus palumbus (Common Wood Pigeon)   
Observerad 5 dagar totalt.

17 Turkduva Streptopelia decaocto (Eurasian Collared Dove)   
Observerad 7 dagar totalt.

18 Rörhöna Gallinula chloropus chloropus (Common Moorhen)   
Observerad 2 dagar totalt.

19 Sothöna Fulica atra atra (Eurasian Coot)   
Observerad 2 dagar totalt.

20 Västlig purpurhöna Porphyrio porphyrio (Western Swamphen)   
9 Brazo del Este 18.9 och 3 Guadalquivir 19.9.
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Artlista i utskriftsvänligt format

Fåglar:
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21 Smådopping Tachybaptus ruficollis ruficollis (Little Grebe)   
Observerad 2 dagar totalt.

22 Större flamingo Phoenicopterus roseus (Greater Flamingo)   
610 Brazo del Este 18.9. Observerad 3 dagar totalt.

23 Styltlöpare Himantopus himantopus (Black-winged Stilt)   
Observerad 3 dagar totalt.

24 Skärfläcka Recurvirostra avosetta (Pied Avocet)   
Observerad 2 dagar totalt.

25 Tofsvipa Vanellus vanellus (Northern Lapwing)   
Observerad 1 dag totalt.

26 Större strandpipare Charadrius hiaticula (Common Ringed Plover)   
Observerad 3 dagar totalt.

27 Mindre strandpipare Charadrius dubius curonicus (Little Ringed Plover)   
Observerad 2 dagar totalt.

28 Svartbent strandpipare Charadrius alexandrinus alexandrinus (Kentish Plover)   
4 Marismas de Barbate 21.9.

29 Rödspov Limosa limosa (Black-tailed Godwit)   
Observerad 1 dag totalt.

30 Roskarl Arenaria interpres interpres (Ruddy Turnstone)   
Observerad 3 dagar totalt.

31 Brushane Calidris pugnax (Ruff)   
Observerad 2 dagar totalt.

32 Spovsnäppa Calidris ferruginea (Curlew Sandpiper)   
Observerad 1 dag totalt.

33 Mosnäppa Calidris temminckii (Temminck's Stint)   
Observerad 3 dagar totalt.

34 Sandlöpare Calidris alba alba (Sanderling)   
Observerad 3 dagar totalt.

35 Kärrsnäppa Calidris alpina (Dunlin)   
Observerad 1 dag totalt.

36 Småsnäppa Calidris minuta (Little Stint)   
Observerad 1 dag totalt.

37 Enkelbeckasin Gallinago gallinago gallinago (Common Snipe)   
Observerad 1 dag totalt.

38 Drillsnäppa Actitis hypoleucos (Common Sandpiper)   
Observerad 3 dagar totalt.

39 Skogssnäppa Tringa ochropus (Green Sandpiper)   
Observerad 3 dagar totalt.

40 Rödbena Tringa totanus (Common Redshank)   
Observerad 1 dag totalt.

41 Grönbena Tringa glareola (Wood Sandpiper)   
Observerad 1 dag totalt.
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42 Skrattmås Chroicocephalus ridibundus (Black-headed Gull)   
Observerad 3 dagar totalt.

43 Rödnäbbad trut Ichthyaetus audouinii (Audouin's Gull)   
15 Marismas de Barbate 21.9.

44 Svarthuvad mås Ichthyaetus melanocephalus (Mediterranean Gull)   
1 Tarifa Pelagic 20.9. KAN ha varit tre exemplar.

45 Medelhavstrut Larus michahellis michahellis (Yellow-legged Gull)   
Observerad 7 dagar totalt.

46 Silltrut Larus fuscus graellsii (Lesser Black-backed Gull)   
Observerad 3 dagar totalt.

47 Skräntärna Hydroprogne caspia (Caspian Tern)   
Observerad 1 dag totalt.

48 Kentsk tärna Thalasseus sandvicensis (Sandwich Tern)   
Observerad 2 dagar totalt.

49 Skäggtärna Chlidonias hybrida hybrida (Whiskered Tern)   
1 Tarifa Pelagic 20.9.

50 Svarttärna Chlidonias niger niger (Black Tern)   
Observerad 1 dag totalt.

51 Storlabb Stercorarius skua (Great Skua)   
1 Tarifa Pelagic 20.9.

52 Kustlabb Stercorarius parasiticus (Parasitic Jaeger)   
1 Tarifa Pelagic 20.9.

53 Stormsvala Hydrobates pelagicus (European Storm Petrel)   
3 Tarifa Pelagic 20.9.

54 Scopolilira Calonectris diomedea (Scopoli's Shearwater)   
5 Tarifa Pelagic 20.9. Plus 10 obestämda scopolilira/gulnäbbad lira.

55 Balearisk lira Puffinus mauretanicus (Balearic Shearwater)   
2 Tarifa Pelagic 20.9.

56 Svart stork Ciconia nigra (Black Stork)   
75 Cazalla WP 20.9. Observerad 2 dagar totalt.

57 Vit stork Ciconia ciconia ciconia (White Stork)   
730 Brazo del Este 18.9, 80 längs vägen 18.9, 350 La Janda 20.9 och 800 längs vägen 20.9. Observerad 5 
dagar totalt.

58 Storskarv Phalacrocorax carbo sinensis (Great Cormorant)   
Observerad 1 dag totalt.

59 Eremitibis Geronticus eremita (Northern Bald Ibis)   
17 Marismas de Barbate 21.9.

60 Bronsibis Plegadis falcinellus (Glossy Ibis)   
Observerad 4 dagar totalt.

61 Skedstork Platalea leucorodia leucorodia (Eurasian Spoonbill)   
190 Brazo del Este 18.9. Observerad 3 dagar totalt.

0706 – 10 44 45 | ADMIN@AVIFAUNA.SE | WWW.AVIFAUNA.SE

10

AviFauna – Andalusien 16–23 september 2023



  

62 Natthäger Nycticorax nycticorax nycticorax (Black-crowned Night Heron)   
6 Brazo del Este 18.9 och 1 Guadalquivir 19.9.

63 Kohäger Bubulcus ibis (Western Cattle Egret)   
Observerad 5 dagar totalt. Ganska vanlig.

64 Gråhäger Ardea cinerea cinerea (Grey Heron)   
Observerad 4 dagar totalt.

65 Ägretthäger Ardea alba alba (Great Egret)   
Observerad 2 dagar totalt. Fåtalig.

66 Silkeshäger Egretta garzetta garzetta (Little Egret)   
Observerad 4 dagar totalt. Ganska vanlig.

67 Fiskgjuse Pandion haliaetus haliaetus (Osprey)   
Observerad 1 dag totalt.

68 Svartvingad glada Elanus caeruleus caeruleus (Black-winged Kite)   
2 Brazo del Este 18.9 och 7 La Janda 20.9.

69 Smutsgam Neophron percnopterus (Egyptian Vulture)   
Observerad 3 dagar totalt.

70 Bivråk Pernis apivorus (European Honey Buzzard)   
Observerad 1 dag totalt.

71 Gåsgam Gyps fulvus fulvus (Griffon Vulture)   
Observerad 4 dagar totalt. Vanlig.

72 Ormörn Circaetus gallicus gallicus (Short-toed Snake Eagle)   
Observerad 5 dagar totalt.

73 Dvärgörn Hieraaetus pennatus (Booted Eagle)   
Observerad 6 dagar totalt.

74 Sparvhök Accipiter nisus (Eurasian Sparrowhawk)   
Observerad 3 dagar totalt.

75 Brun kärrhök Circus aeruginosus aeruginosus (Western Marsh Harrier)   
Observerad 5 dagar totalt.

76 Ängshök Circus pygargus (Montagu's Harrier)   
1 ungfågel La Janda 20.9.

77 Brun glada Milvus migrans migrans (Black Kite)   
1 längs vägen 18.9.

78 Ormvråk Buteo buteo (Common Buzzard)   
Observerad 6 dagar totalt. Minst ett exemplar med vulpinuslik stjärt, men inte ovanligt här.

79 Härfågel Upupa epops epops (Eurasian Hoopoe)   
Observerad 3 dagar totalt. Fåtalig.

80 Kungsfiskare Alcedo atthis (Common Kingfisher)   
Observerad 3 dagar totalt. 2+1+1.

81 Biätare Merops apiaster (European Bee-eater)   
1 längs vägen 17.9 och 1 Marismas de Barbate 21.9.

82 Tornfalk Falco tinnunculus (Common Kestrel)   
Observerad 7 dagar totalt.
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83 Pilgrimsfalk Falco peregrinus brookei (Peregrine Falcon)   
1 adult La Janda 20.9 och 1 Cazalla WP 22.9.

84 Munkparakit Myiopsitta monachus monachus (Monk Parakeet)   
20 Malaga 17.9; 4 Cadiz 19.9; obsad i Malaga 22.9.

85 Iberisk varfågel Lanius meridionalis (Iberian Grey Shrike)   
1 längs vägen i Grazalematrakten 18.9.

86 Rödhuvad törnskata Lanius senator senator (Woodchat Shrike)   
1 längs vägen 18.9 och 1 längs vägen 20.9.

87 Nötskrika Garrulus glandarius fasciatus (Eurasian Jay)   
Observerad 2 dagar totalt, 1+1.

88 Iberisk blåskata Cyanopica cooki (Iberian Magpie)   
1 längs vägen 16.9 mot Granada till.

89 Skata Pica pica melanotos (Eurasian Magpie)   
Observerad 5 dagar totalt.

90 Alpkråka Pyrrhocorax pyrrhocorax (Red-billed Chough)   
Observerad i Ronda 2 dagar totalt.

91 Kaja Coloeus monedula spermologus (Western Jackdaw)   
Observerad 3 dagar totalt.

92 Korp Corvus corax (Northern Raven)   
Observerad 2 dagar totalt.

93 Blåmes Cyanistes caeruleus ogliastrae (Eurasian Blue Tit)   
Observerad 2 dagar totalt.

94 Talgoxe Parus major corsus (Great Tit)   
Observerad 1 dag totalt.

95 Lagerlärka Galerida theklae theklae (Thekla's Lark)   
1 Brazo del Este 18.9.

96 Tofslärka Galerida cristata pallida (Crested Lark)   
Observerad 2 dagar totalt.

97 Korttålärka Calandrella brachydactyla brachydactyla (Greater Short-toed Lark)   
1 Marismas de Barbate 21.9.

98 Kalanderlärka Melanocorypha calandra calandra (Calandra Lark)   
1 längs vägen vid La Janda 20.9.

99 Backsvala Riparia riparia riparia (Sand Martin)   
Observerad 4 dagar totalt.

100 Klippsvala Ptyonoprogne rupestris (Eurasian Crag Martin)   
Observerad 2 dagar totalt, bl.a. i Alhambra i Granada.

101 Ladusvala Hirundo rustica rustica (Barn Swallow)   
Observerad 7 dagar totalt.

102 Hussvala Delichon urbicum (Western House Martin)   
Observerad 5 dagar totalt.

103 Rostgumpsvala Cecropis daurica rufula (Red-rumped Swallow)   
1 längs vägen 19.9 och 5 La Janda 20.9.
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104 Cettisångare Cettia cetti cetti (Cetti's Warbler)   
Observerad 4 dagar totalt. Ganska vanlig.

105 Lövsångare Phylloscopus trochilus trochilus (Willow Warbler)   
1 Sierra de la Plata 21.9.

106 Iberisk gransångare Phylloscopus ibericus (Iberian Chiffchaff)   
1 Cadiz 19.9.

107 Rörsångare Acrocephalus scirpaceus (Common Reed Warbler)   
1 Brazo del Este 18.9.

108 Polyglottsångare Hippolais polyglotta (Melodious Warbler)   
2 Ronda 18.9, 1 Rota 19.9 och 2 La Janda 20.9.

109 Grässångare Cisticola juncidis cisticola (Zitting Cisticola)   
Observerad 2 dagar totalt. Vanlig t.ex. La Janda.

110 Svarthätta Sylvia atricapilla heineken (Eurasian Blackcap)   
Observerad 2 dagar totalt.

111 Trädgårdssångare Sylvia borin borin (Garden Warbler)   
1 Ronda 18.9.

112 Sammetshätta Curruca melanocephala melanocephala (Sardinian Warbler)   
Observerad 6 dagar totalt.

113 Provencesångare Curruca undata undata (Dartford Warbler)   
1 Sierra de la Plata 21.9.

114 Gärdsmyg Troglodytes troglodytes (Eurasian Wren)   
1 Ronda 18.9.

115 Svartstare Sturnus unicolor (Spotless Starling)   
Observerad 6 dagar totalt. Vanlig.

116 Koltrast Turdus merula (Common Blackbird)   
Observerad 6 dagar totalt.

117 Grå flugsnappare Muscicapa striata striata (Spotted Flycatcher)   
Observerad 2 dagar totalt.

118 Rödhake Erithacus rubecula rubecula (European Robin)   
Observerad 2 dagar totalt.

119 Svartvit flugsnappare Ficedula hypoleuca iberiae (European Pied Flycatcher)   
1 honfärgad Rota 19.9.

120 Svart rödstjärt Phoenicurus ochruros gibraltariensis (Black Redstart)   
Observerad 2 dagar totalt.

121 Blåtrast Monticola solitarius solitarius (Blue Rock Thrush)   
2 Ronda 18.9, 1 längs vägen 18.9 och 3 Sierra de la Plata 21.9.

122 Svarthakad buskskvätta Saxicola rubicola rubicola (European Stonechat)   
Observerad 4 dagar totalt.

123 Stenskvätta Oenanthe oenanthe (Northern Wheatear)   
Observerad 1 dag totalt.

124 Svart stenskvätta Oenanthe leucura leucura (Black Wheatear)   
1 par Grazalema 18.9.
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125 Strömstare Cinclus cinclus aquaticus (White-throated Dipper)   
1 Ronda 18.9.

126 Spansk sparv Passer hispaniolensis hispaniolensis (Spanish Sparrow)   
1000 La Janda 20.9. KAN ha varit många fler.

127 Gråsparv Passer domesticus domesticus (House Sparrow)   
Observerad 7 dagar totalt.

128 Svarthuvad vävare Ploceus melanocephalus (Black-headed Weaver)   
1 hane Brazo del Este 18.9.

129 Gulkronad eldvävare Euplectes afer (Yellow-crowned Bishop)   
1 hane Brazo del Este 18.9.

130 Helenaastrild Estrilda astrild (Common Waxbill)   
6 Guadalquivirområdet 19.9 och 6 La Janda 20.9.

131 Gulärla Motacilla flava (Western Yellow Wagtail)   
Observerad 2 dagar totalt.

132 Forsärla Motacilla cinerea cinerea (Grey Wagtail)   
1 Ronda 18.9.

133 Sädesärla Motacilla alba (White Wagtail)   
Observerad 1 dag totalt.

134 Bofink Fringilla coelebs coelebs (Eurasian Chaffinch)   
Observerad 3 dagar totalt.

135 Grönfink Chloris chloris aurantiiventris (European Greenfinch)   
Observerad 1 dag totalt.

136 Steglits Carduelis carduelis (European Goldfinch)   
Observerad 6 dagar totalt.

137 Gulhämpling Serinus serinus (European Serin)   
Observerad 2 dagar totalt.

138 Kornsparv Emberiza calandra calandra (Corn Bunting)   
Observerad 2 dagar totalt. Flest på La Janda.

1 Dovhjort Dama dama (Common Fallow Deer)   
2 La Janda 20.9.

2 Sadeldelfin Delphinus delphis delphis (Common Dolphin)   
100 Tarifa Pelagic 20.9.

3 Grindval Globicephala melas (Long-finned Pilot Whale)   
60 Tarifa Pelagic 20.9.
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Iberisk sjögroda Pelophylax perezi (Perez’s Frog)   
Några exemplar Alhambra, Granada 

Iberisk bäcksköldpadda Mauremys leprosa (Spanish Pond Turtle) 
Några exemplar Guadalquivirområdet 

Murgecko Tarentola mauritanica (Common Wall Gecko) 
1 Guadalquivirområdet; 1 Rota 
  
Klumpfisk Mola mola (Ocean Sunfish) 
3 Tarifa Pelagic 

Makaonfjäril Papilio machaon (Common Yellow Swallowtail) 
1 Cazalla Watchpoint 

Långsvansad blåvinge Lampides boeticus (Pea Blue Butterfly) 
1 Alhambra, Granada 

Northern Banded Groundling Brachythemis impartita (en trollslända utan svenskt namn) 
Noterad under resan 
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